BỘ GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG ĐH NÔNG LÂM TP. HCM
Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

Số: ………./HĐGD/ĐHNL

HỢP ĐỒNG THỈNH GIẢNG

· Căn cứ các quy định của Hiệu trưởng Trường Đại học Nông Lâm Tp.Hồ Chí Minh;

· Căn cứ chương trình, kế hoạch đào tạo của Khoa/Bộ môn :……………………..
Hôm nay, ngày…….. tháng……… năm………, hai bên:
Bên A: Trường Đại học Nông Lâm Tp. HCM

Địa chỉ: Khu phố 6, Phường Linh Trung, Quận Thủ Đức, TP. HCM .
Điện thoại:  08. 38966780
Fax: 08. 38960713
Đại diện:

Chức vụ:

Bên B:   Ông/Bà

               Chuyên ngành đào tạo………………………Văn bằng cao nhất:

               Đơn vị:

Địa chỉ:

Số tài khoản:

   Điện thoại:
Fax: …………………….Email: ……………………
Đã thỏa thuận ký ‎kết hợp đồng giảng dạy với các điều kiện sau:

Điều 1: NỘI DUNG HỢP ĐỒNG
Bên B nhận giảng cho bên A

Tên học phần

 Mã học phần

Cho lớp:

 gồm
 sinh viên. Số tín chỉ (số tiết):

Vào học kỳ:
 Năm học:

Thời gian bắt đầu từ:…………….  đến:…………………………….....
Điều 2: TRÁCH NHIỆM BÊN A
1. Yêu cầu và nội dung, chương trình mời giảng và số đơn vị học trình môn học mời giảng.
2. Sắp xếp thời khoá biểu của môn học (có sự thoả thuận với Thầy/Cô) và gửi đến Thầy/Cô chậm nhất 2 tuần trước khi bắt đầu tiết giảng thứ nhất.

3. Chịu trách nhiệm phòng học, dụng cụ giảng dạy (micro, bảng, bút viết, máy chiếu v.v...) và danh sách sinh viên của lớp.

4. Cử người tham gia coi thi.
5. Gửi bài thi cho Thầy/Cô ngay sau khi thi xong (nếu bài thi không rọc phách) và sau ba ngày (nếu bài thi có rọc phách).

6. Tạo điều kiện thuận lợi về phòng học, điều kiện giảng dạy để Thầy/Cô thực hiện tốt công việc giảng dạy.

7. Thanh toán chi phí giảng dạy theo thỏa thuận trong hợp đồng, sau khi bên B hoàn tất nhiệm vụ của mình.
Điều 3: TRÁCH NHIỆM BÊN B

Bên B có trách nhiệm hoàn thành các nghĩa vụ về giảng dạy, ra đề thi, chấm thi đúng với chương trình, kế hoạch do Trưởng...........quy định, cụ thể:
1. Chấp thuận Quy chế và điều lệ hoạt động của Trường, góp phần thực hiện mục tiêu đào tạo của Trường Đại học Nông Lâm TP. HCM.

2. Biên soạn đề cương, lịch trình giảng dạy theo nội dung yêu cầu của môn học đã được thảo luận với Khoa/Bộ môn. Đề cương và lịch trình giảng dạy là phần phụ lục (bắt buộc kèm theo của hợp đồng này).

3. Chịu trách nhiệm về nội dung do Thầy/Cô phụ trách, thực hiện đúng lịch trình, thời khoá biểu, các quy định về giảng dạy của Trường. Ra đề thi và chấm thi theo đúng thời gian quy định, nộp bài chấm thi và điểm thi trong vòng 10 ngày kể từ ngày Thầy/Cô nhận bài thi của sinh viên từ Khoa. Trường hợp có sự thay đổi giờ giảng với các Thầy/Cô khác hoặc không thể đến lớp phải báo cho Giáo vụ Khoa/Bộ môn biết trước để sắp xếp, điều chỉnh bảo đảm kế hoạch giảng dạy.
4. Quan tâm theo dõi tình hình học tập của sinh viên (sĩ số có mặt..) viết nhận xét các buổi học vào sổ theo dõi học tập của lớp. Phản ánh kịp thời tình hình học tập của sinh viên và các vấn đề liên quan cho Khoa.

5. Cung cấp và hướng dẫn tài liệu học tập (Bài giảng, giáo trình và các tài liệu hướng dẫn, tham khảo khác ...) thuộc môn học Thầy/Cô phụ trách cho sinh viên qua văn phòng Khoa.
6. Cung cấp lý lịch khoa học, bản sao văn bằng có xác nhận của đơn vị quản lý (với hợp đồng mời giảng lần đầu).
Điều 4: GIÁ TRỊ HỢP ĐỒNG VÀ PHƯƠNG THỨC THANH TOÁN

Chi phí giảng dạy bên A có trách nhiệm thanh toán cho bên B bằng chuyển khoản, cụ thể như sau:

· Thù lao giảng:.............................đồng/tiết giảng lý thuyết

· Thù lao chấm bài thi:............................đồng/bài lý thuyết

· Tổng số tiền giảng dạy:

Lý thuyết = ......................tiết *....................đ/tiết  = ........................đồng
Chấm bài = .............đồng/bài * .......................bài = .......................đồng

· Tổng cộng = ..........................+ ............................ = ........................đồng

· Bằng chữ: ..................................................................................................
· Được chi trả một lần sau khi kết thúc học kỳ.

(Tiền giảng dạy trên bao gồm chi phí đi lại và chưa trừ thuế thu nhập 10%)
Điều 5: ĐIỀU KHOẢN CHUNG
1. Hai bên có trách nhiệm thực hiện các điều khoản ghi trong hợp đồng. Trong quá trình giảng dạy, nếu có những vấn đề phát sinh sẽ cùng nhau thảo luận giải quyết.
2. Hợp đồng được lập thành 05 bản có giá trị như sau:

· Bên B: 01 bản

· Bên A: 04 bản (Phòng Đào tạo, P. KHTC, Khoa và Phòng TCCB).
Hợp đồng có hiệu lực kể từ ngày ký.
                                BÊN A
           BÊN B

 HIỆU TRƯỞNG
TRƯỞNG ..............
GIẢNG VIÊN